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Politikersvar til Louise Theilade Thomsen (V) – vedr. la-
demuligheder for vare- og lastbiler i Kødbyen 

Louise Theilade Thomsen (V) har den 20. juni 2025 stillet følgende 
spørgsmål. Spørgsmålene stilles med baggrund i sagen om nul-emissi-
onszone på Indre Vesterbro ved TMU den 16. juni 2025. 
 

1) Hvilke planer er der for opsætning af ladestandere til vare- og 
lastbiler i Kødbyen for at sikre erhvervslivets muligheder for at 
omstille til el-køretøjer? 

2) Hvorfor er der i givet fald ikke opsat ladestandere til vare- og 
lastbiler? 

3) Hvilke politiske handlemuligheder er der for at sikre opsætning 
af ladestandere til vare- og lastbiler i Kødbyen? 

  
 
Økonomiforvaltningens svar 
Ad 1: 
På nuværende tidspunkt foreligger der ingen konkrete planer for op-
sætning af ladestandere til vare- og lastbiler i Kødbyen. Københavns 
Ejendomme (KEJD) er i øjeblikket i gang med implementeringen af 12 
stykker 11/22 kW ladepunkter til almindelig opladning på Flæsketorvet.  
Processen har været, og er fortsat, udfordret af, at området er fredet. 
Denne proces har varet cirka 3-5 år, og KEJD forventer stadig, at der vil 
gå minimum seks måneder før udførelsen. Udfordringerne omhandler 
både selve ladestanderne, bl.a. placering, samt den bagvedliggende in-
frastruktur og at der mangler strøm i Kødbyen. Desuden er der be-
grænsninger i forhold til mulighederne for opsætning af bl.a. eltavler; 
placering såvel som udformning skal godkendes hos Slots- og Kultur-
styrelsen. 
 
KEJD har indledt en dialog med elforsyningsservicevirksomheden 
Nexel om en helhedsplan for at fremskaffe yderligere strøm til Kødbyen. 
Nexel er ikke ejer af elnettet i Kødbyen, men leverer service og optime-
rer på vegne af elnetsejer. KEJD afventer fortsat det første møde i denne 
forbindelse. 

 

 

Til Louise Theilade Thomsen (V)  
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Ad 2: 
Der foreligger ikke en politisk beslutning om at bevilge penge til et pro-
jekt vedrørende opsætning af ladestandere til vare- og lastbiler i Kød-
byen. 
 
Ad 3: 
Det kan politisk besluttes, at der skal bevilliges penge til et projekt ved-
rørende opsætning af ladestandere til vare- og lastbiler i Kødbyen. 
Dette kan gøres ved budgetforhandlingerne eller ved overførselssagen. 
Såfremt der allokeres finansielle ressourcer til at udvikle et projekt, skal 
det endeligt godkendes hos Slots- og Kulturstyrelsen.   
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